
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di PONZANO V.TO 
Scuola Primaria e Secondaria di I Grado - Via GB. Cicogna, 16/A  

 31050 Paderno di Ponzano (TV) 
Tel 0422 440693 – C.F. 94004210269 

www.icsponzanoveneto.edu.it; Codice univoco dell’Ufficio: UFY4MX  
e-mail: tvic833003@istruzione.it- PEC:tvic833003@pec.istruzione.it 

 
 

 

 
 

      Prot. (vedi segnatura)                                              Ponzano Veneto, (vedi segnatura) 

 

 

A tutto il personale dell’Istituto  

Al Sito Web  

All’Amministrazione Trasparente 

 

 

Determina avvio procedure avviso di selezione Avviso di selezione esperti esterni per il 

profilo di “ESPERTO” e “TUTOR” Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/9707 del 

27/04/2021  PON FSE “Apprendimento e socialità” Codice 10.2.2A-  FSEPON-VE-2021-110– 

“Ponzano Learning”  CUP: I49J2100239001 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante "Norme generali sull' ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n.1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, i l Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/20 13 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 "Per la scuola - competenze e ambienti 

per l'apprendimento" approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 

Europea; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 Fondi Strutturali Europei per la 

realizzazione di progetti per l’inclusione sociale e l’integrazione, a supporto dell’offerta formativa. 

VISTA la candidatura dell’ICS di Ponzano Veneto;. 

VISTA la nota MIUR prot. n.AOODGEFID-17652 del 07/06/2021 di formale autorizzazione del progetto 

e relativo impegno di spesa di questa Istituzione Scolastica per l’Azione 10.2.2– Sotto Azione 10.2.2A- 

Codice Identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-VE-2021-110 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla 

realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento; 

Firmato digitalmente da FIORANGELA GIAMPAOLO GALLO

T
V

IC
83

30
03

 -
 A

6F
87

C
D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

18
87

 -
 2

4/
09

/2
02

1 
- 

C
14

 -
 C

on
ta

bi
lit

à 
ge

ne
ra

l -
 U

about:blank


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di PONZANO V.TO 
Scuola Primaria e Secondaria di I Grado - Via GB. Cicogna, 16/A  

 31050 Paderno di Ponzano (TV) 
Tel 0422 440693 – C.F. 94004210269 

www.icsponzanoveneto.edu.it; Codice univoco dell’Ufficio: UFY4MX  
e-mail: tvic833003@istruzione.it- PEC:tvic833003@pec.istruzione.it 

 
 

 

 
 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione dei suddetti progetti; 

PREMESSO che per l’attuazione del Progetto è necessario avvalersi di figure di elevato profilo 

professionale aventi competenze specifiche nei vari percorsi costituenti l’azione formativa; 

ATTESA la necessità di procedere all’individuazione di Figure con le quali stipulare contratti di prestazione 

d’opera per la realizzazione del Progetto di cui all’oggetto;  

VISTO l’ Avviso di selezione docenti interni per il profilo di “ESPERTO” e “TUTOR” Avviso pubblico 

prot. n. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 PON FSE “Apprendimento e socialità” Codice 10.2.2A- 

FSEPON-VE-2021-110– “Ponzano Learning” CUP: I49J2100239001, prot.n 7715 dell’11 Giugno 2021;  

PRESO ATTO che non sono giunte candidature relative all’avviso di selezione del personale interno;  

DETERMINA  

l’avvio delle procedure per  per la selezione e il reclutamento disponibili di n. 7 esperti esterni e n. 8 tutor 
esterni, disponibili all’ incarico occasionale di prestazione d’opera per la realizzazione del Moduli 
Formativi indicati nella tabella di seguito, previsti dal progetto PON FSE Codice 10.2.2A-FSEPON-VE 
2021-110 “Ponzano Learning”. 

Le attività saranno programmate in orario non coincidente con le attività curricolari e progettate in sinergia 
con le stesse. 

  Descrizione dei moduli 

 

Tipo Modulo Titolo Destinatari Ore 
previste 

Competenza multiliguistica Ponzano English 1 alunni di scuola secondaria 30 

Competenza multiliguistica Ponzano English 2 alunni di scuola secondaria 30 

Competenza in scienze, Tecnologie, 
Ingegneria e Matematica (STEM) 

Matematica on alunni di scuola secondaria 30 

Competenza in scienze, Tecnologie, 
Ingegneria e Matematica (STEM) 

Matematica plus alunni di scuola secondaria 30 

Competenza in scienze, Tecnologie, 
Ingegneria e Matematica (STEM) 

Matematica up alunni di scuola secondaria 30 

Competenza in materia di 
consapevolezza ed espressione culturale 

Ponzano in Music 1 alunni di scuola secondaria 30 

Competenza in materia di 
consapevolezza ed espressione culturale 

Ponzano in Music 2 alunni di scuola primaria 30 

Competenza personale,sociale e 
capacità di imparare ad imparare 

Insieme si può alunni di scuola primaria 30 

 

I candidati dovranno possedere titoli culturali e professionali attinenti al modulo e attestanti il possesso di 

competenze idonee per l'espletamento dell'incarico. 

Il compenso orario da attribuire agli esperti, per le ore effettivamente svolte, è determinato nella misura di 

€ 70,00 lordi orari omnicomprensivi. 

Firmato digitalmente da FIORANGELA GIAMPAOLO GALLO

T
V

IC
83

30
03

 -
 A

6F
87

C
D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

18
87

 -
 2

4/
09

/2
02

1 
- 

C
14

 -
 C

on
ta

bi
lit

à 
ge

ne
ra

l -
 U

about:blank


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di PONZANO V.TO 
Scuola Primaria e Secondaria di I Grado - Via GB. Cicogna, 16/A  

 31050 Paderno di Ponzano (TV) 
Tel 0422 440693 – C.F. 94004210269 

www.icsponzanoveneto.edu.it; Codice univoco dell’Ufficio: UFY4MX  
e-mail: tvic833003@istruzione.it- PEC:tvic833003@pec.istruzione.it 

 
 

 

 
 

 

Il compenso orario da attribuire ai tutor, per le ore effettivamente svolte, è determinato nella misura di € 

30,00 lordi orari omnicomprensivi. 

I compensi saranno corrisposti a prestazione ultimata, dopo l’espletamento delle necessarie verifiche dei 

risultati e dopo le erogazioni da parte dell’Ente finanziatore. 

Il pagamento verrà effettuato entro giorni trenta dalla disponibilità reale delle erogazioni da parte del 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, a prescindere dalla data in cui ciò avvenga. Gli 

atti di nomina saranno emessi sulla base delle disponibilità e saranno retribuiti sulla base delle attività 

effettivamente realizzate e delle ore di lavoro effettuate come risultante dai fogli di presenza e/o dai verbali. 

Gli incarichi potranno essere revocati in qualunque momento, senza preavviso ed indennità di sorta, per 

fatti e/o motivi organizzativi, tecnico-operativi e finanziari che impongano l’annullamento delle attività 

del progetto. 

In applicazione del D.Lgs. 196/2003, i dati personali richiesti saranno raccolti ai fini del procedimento 

per il quale vengono rilasciati e verranno utilizzati esclusivamente per tale scopo e, comunque, nell’ambito 

dell’attività istituzionale dell’istituto. 

 

Per quanto non esplicitamente previsto nel presente bando, si rimanda alla normativa vigente e alle linee 

guida dell’Autorità di Gestione. 

 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Fiorangela Giampaolo Gallo 
documento f.to digitalmente ai sensi del Codice Amm.ne Digitale e norme ad esso connesse 

 
 

 

Firmato digitalmente da FIORANGELA GIAMPAOLO GALLO

T
V

IC
83

30
03

 -
 A

6F
87

C
D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

18
87

 -
 2

4/
09

/2
02

1 
- 

C
14

 -
 C

on
ta

bi
lit

à 
ge

ne
ra

l -
 U

about:blank

		2022-02-01T11:09:25+0100
	GIAMPAOLO GALLO FIORANGELA




